
 
Jiří Bigas  

Tiskový mluvčí MČ Praha 4 

Tel.: 261 192 557, mobil: 606 059 984 

E-mail: jiri.bigas@praha4.cz 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 

 

 
 

 

Tisková zpráva                  V Praze 27. listopadu 2015 

 

Spor mezi spolkem SK OAZA a Prahou 4 má řešení 

 

Dohoda mezi městskou částí Praha 4 a spolkem Sportovní klub OAZA zachrání po 

dlouholetém sporu tento sportovní klub, kterému by jinak zřejmě hrozila exekuce. 

Vyřešení sporu dohodou schválilo na svém listopadovém zasedání Zastupitelstvo 

městské části Praha 4. 

 

„Jsem rád, že zastupitelstvo nakonec po dlouhé diskusi přijalo mé argumenty a smírné řešení 

sporu se Sportovním klubem OAZA  schválilo,“ uvedl zástupce starosty Lukáš Zicha (Klub 

Tučňák). „Toto usnesení otevírá cestu k oboustranně výhodné dohodě. Městská část dostane 

peníze, které má OAZA zaplatit za užívání pozemků, a klub získá jistotu, že může dál 

nerušeně pokračovat ve své činnosti.“ 

 

Komplex sportovišť SK OAZA s tenisovými kurty, minigolfovým hřištěm a dalšími 

sportovišti a budovami je na pozemcích, které hlavní město Praha svěřilo do správy městské 

části Praha 4. Spor začal v roce 2008, kdy městská část odstoupila od smlouvy s Sportovním 

kubem OAZA o pronájmu těchto pozemků. Důvodem odstoupení byla skutečnost, že klub 

vybudoval na pozemku bez souhlasu městské části nafukovací sportovní halu a tu pronajal 

třetí osobě. 

 

„Předpokládám, že v co nejkratší době podepíšeme se spolkem Sportovní klub OAZA 

příslušné dohody, především splátkový kalendář na splacení téměř šestimilionového dluhu 

přijatelný pro obě strany a nájemní smlouvu. Tím zároveň dojde k narovnání smluvního 

vztahu mezi oběma subjekty, protože od května 2008 platná nájemní smlouva neexistuje,“ 

uvedl dále Lukáš Zicha. 

 

 

mailto:jiri.bigas@praha4.cz

